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Rantasalmen kirkonkellon tarina 

Arvo M. Soini sen »Rantasalmen hi sto ri assa» kerrotaan eräästä epäon ni stuneestä yri ­
tyksestä hankkia Rantasalmen seurakunnalle uusi ki rkonkello . 

Ke lloa varten ryhdyttiin kerää mään varoja vuoden 1749 syksy ll ä. Pitäjäläiset lupa­
sivat 16 äyri ä ta lo lta, mu tta tämä osoittautui riittämättömäksi. Sillo in eräät säätyläiset 
j a varakkaat ta lonpojat lupasivat vapaaehtoisesti enemmän, talonpojat ne lj ään ja sää­
tyläiset a ina kahteento ista taale riin saakka. Näin saatiin kokoon ke llon ostamiseks i 
tarvittava summa, 1.295 taa leri a 8 äyri ä kupari rahaa. 

Vuonna 1753 o li ke ll o saatu teetetyksi Tukho lmassa ja porvoo laisen lai van o li 
määrä tuoda se Porvooseen. Laiva ajo i kuitenkin myrskyssä karill e Ta llinnan edusta l­
la. Kello pelas tettiin laivasta, mutta se j outui tallinnalaisen kauppiaan Tuomas Nott­
beckin käs iin . Häne llä o li ilmeisesti j oitakin lii keasioita laivan varustaj an kanssa. 
Ku n rantasalmelaiset rupes ivat tiedustelemaan ke llonsa kohtaloa tuomiokapitulin ja 
Viipurin ku vernementinkanslian vä li ty kse ll ä, käv i ilmi , että Nottbeck oli jo myynyt 
kellon huutokaupa ll a. Häne ltä saatiin lopulta monen mutkan kautta kolmannes sen 
hinnasta takaisin . Tuomiokapituli j ärj esti lopulta 1758 rantasa lmelaisille korvausta 
toisen kolmanneksen ke llon hinnasta, mutta kolmannes j äi pitäj än tappioksi. Tappio 
oli niin tuntu va, että uuden ke llon hankkiminen lykkäytyi vuos ikymmeniksi. 

Miten Tallinnaan joutunee ll e kello ll e käv i, e i ole tähän as ti o llut ti edossa. Jo 1980-
lu vun puoli välissä herätti kuitenkin mielenkiintoni suuri pron ss ike ll o, joka lepäsi 
erään Tallinnan keski a ikaisen Kuldj a lg-nimisen tykkito rnin alakerrassa olevassa va­
rastotil assa. Kellossa on toisell a puolell a teksti: 

RANDASALMEN SEU RACUNDA 
TULCA T , ASTUCAM YLÖS HERRAN W UORELLE 

IACOBIN IUMALAN HUONESEEN, ESAI: 2 . V:3 
HENRICH JACOB WREDE 

IOHAN NYLAN DER 
PISPA 

GEORG HELSINGIUS 
KIRKKO HERR A 
W UONNA 1752 

ja toise ll a puole ll a: 

AF GERH: MEYER GU : 
T EN ISTOCKHO LM 

Teksti tod istaa, että tä mä on juuri se ke llo, jonka rantasalmela iset menetti vät vuonna 
1753. M itä kellolle sen jälkeen tapahtui j a missä se oli seuraavat pari sataa vuotta, e i 
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ole tiedossani. Varrnaa on vain se, että Kuldjalg-torniin se oli tuotu vasta toisen 
rnaailmansodan j ä lkeen. Tornissa oli nirnittäin aikanaan Viron rakennusrnuistornerk­
keihin erikoistuneen valtiollisen tutkirnus- ja arkkitehtitoirniston (KRPI) varasto. Mah­
dollisesti kello on täyttänyt kirkonkellon virkaa jossak in päin Viroa. Toisessa rnaail­
rn ansodassa j a sitä seuraneella neuvostorniehityskaudella useita kirkkoja raunioitui, ja 
todennäköistä on, että kel lo on s iirretty turvaan jostakin niistä . Noin kyrnrnenen 
vuotta sitten ei sen alkuperä kuitenkaan ollut KRPI:n tiedossa. 

Rantasalrnen kirkonkellon seikkailu on päättynyt sikäli onnellisesti, että se täyttää 
jälleen Jähes sa rnaa tehtävää, jota varten se on valettukin. Se soi nykyään vainajien 
rnuistoksi Tallinnan uudessa krernatoriossa. 

SUMMARY 

The church be ll of Rantasalrni 

In 1749, the pari sh of Rantasalmi in eastern Finland dec ided to order a church bell from a foundry in 
Stockholm. Four years later, when the bell was being transported to Finland, the boat was wrecked off 
Tallinn. The be ll was rescued, but before it could be c laimed by its owners, it was so ld on auction. Its 
subsequent fate was unknown until the present writer in the mid-l 980s found it in the ce ll ar of a gun tower 
in Tallinn whe re vario us antiquiti es had been stored by a research in stitute. The bell is now used by the 
new crematorium of Ta ll inn. 
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